ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ YÊN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1540/QĐ-UBND
	Phú Yên, ngày 26 tháng 9 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 988/QĐ-UBND NGÀY 23/7/2010 CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH VỀ VIỆC ỦY QUYỀN CHO BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ PHÚ YÊN MỘT SỐ CHỨC NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ THUỘC PHẠM VI QUẢN LÝ CỦA BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ PHÚ YÊN
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 29/2011/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2011 về việc đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường, cam kết bảo vệ môi trường; số 29/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2008 về việc quy định về Khu công nghiệp, Khu chế xuất và Khu kinh tế;
Căn cứ Quyết định số 1373/2008/QĐ-TTg ngày 26 tháng 9 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban quản lý Khu kinh tế Phú Yên tỉnh Phú Yên;
Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: số 08/2009/TT- BTNMT ngày 15 tháng 7 năm 2009 về việc quy định quản lý và bảo vệ môi trường Khu kinh tế, khu công nghệ cao, khu công nghiệp và cụm công nghiệp; số 48/2011/TT-BTNMT ngày 28 tháng 12 năm 2011 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 08/2009/TT-BTNMT;
Căn cứ Quyết định số 1748/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban quản lý Khu kinh tế Phú Yên;
Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường (tại Tờ trình số 337/TTr-STNMT ngày 22 tháng 8 năm 2012),
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 988/QĐ-UBND ngày 23/7/2010 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ủy quyền cho Ban quản lý Khu kinh tế Phú Yên một số chức năng quản lý nhà nước về bảo vệ môi trường đối với các dự án đầu tư thuộc phạm vi quản lý của Ban quản lý Khu kinh tế Phú Yên.
Điều 2. Ban quản lý Khu kinh tế Phú Yên có trách nhiệm thực hiện một số chức năng bảo vệ môi trường trên địa bàn quản lý theo nội dung Nghị định số 29/2011/NĐ-CP ngày 18/4/2011 của Chính phủ; Thông tư số 08/2009/TT-BTMMT ngày 15/7/2009 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc quy định quản lý và bảo vệ môi trường Khu kinh tế, khu công nghệ cao, khu công nghiệp và cụm công nghiệp; Thông tư số 48/2011/TT-BTMT ngày 28/12/2011 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 08/2009/TT-BTNMT và các văn bản pháp luật hiện hành.
Điều 3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện một số chức năng quản lý nhà nước về bảo vệ môi trường đối với các dự án đầu tư thuộc phạm vi quản lý của Ban quản lý Khu kinh tế Phú Yên theo quy định của Thông tư 48/2011/TT-BTNMT ngày 28/12/2011 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.
Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Công Thương; Công an tỉnh; Trưởng ban Quản lý Khu kinh tế Phú Yên; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

Phạm Đình Cự